
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

ҠАРАР        РЕШЕНИЕ 

 

О внесении предложения о присвоении городскому поселению  

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан почётного звания  

Российской Федерации «Город трудовой доблести» 

 
В целях увековечивания подвига тружеников тыла городского поселения 

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики  

Башкортостан  во  время Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов  и  в  

соответствии  с  частью  2  статьи 3 Федерального закона от 1 марта 2020 года 

№ 41-ФЗ «О почётном звании Российской Федерации «Город трудовой 

доблести» Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва р е ш и л :  

1. Поддержать предложения Общественного совета при 

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан, Президиума Ишимбайской городской и районной организации 

БРОО ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов о присвоении городскому поселению город 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан почётного звания Российской Федерации «Город трудовой 

доблести». 

2. Внести предложение о присвоении городскому поселению город 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан почётного звания Российской Федерации «Город трудовой 

доблести» на рассмотрение Главе Республики Башкортостан и 

Государственному Собранию — Курултаю Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан комиссию по социальным вопросам, охране 

правопорядка и делам общественных объединений. 

 
Председатель Совета                                          Г.И. Баканова 

 

г.Ишимбай 

«08» июля 2021 г. 

№ 13/155 


